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با مسدودسازی کد ملی
زندگی فرد فلج می شود

انتقاد رئیس قوه قضائیه از برخی احکام قضایی
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راه قدس از اردن می گذرد؟
با  مشترک  مرز  دلیل  به  اردن  پادشاهی  کشور 
فلسطین و همسایگی با کرانه باختری از اهمیت 
برخوردار  اشغالی  فلسطین  آزادسازی  در  ویژه ای 
است. این کشور به رغم ضعف بنیان های اقتصادی 
اما به خاطر همسایگی با عراق، در طول جنگ هشت 
ساله ایران و عراق بیشترین کمک های راهبردی را به 
صدام داشت و نقش حیاط خلوت رژیم بعث را ایفا 

می کرد.
ملک عبدالله اول به همراه سادات، دوستان گرمابه 
و  به حساب می آمدند  گلستان محمدرضا شاه  و 

جیره سالیانه از دولت ایران دریافت می کردند.
تاریخ مبارزات فلسطینیان و جریان مقاوت سراسر 

خیانت حاکمان اردن به آرمان فلسطین می باشد.
در جنگ اعراب و اسرائیل نقش ستون پنجم برای 

رژیم اسرائیل ایفا کردند.
تمامی حملات هوایی اسرائیل به منطقه شامل 
سوریه، عراق و ایران از آسمان این کشور صورت 

پذیرفته است.
دستگاه اطلاعاتی و امنیتی اردن همچون یک واحد 
موساد در رصد و شناسایی مبارزان فلسطین و دادن 

اطلاعات آنان جهت ترور نقش ایفا می کند.
پایگاه التنف در کشور اردن و در مجاورت سوریه 
و عراق، به عنوان بزرگترین پایگاه آمریکا در منطقه 
آمریکاست. پس  اختیار  اسرائیل در  از  برای دفاع 
تاریخ این کشور سراسر خیانت به آرمان فلسطین و 

خدمت به اسرائیل است.
حال در مهمترین مصاف تاریخ، یعنی رویارویی 
ایران بزرگ با اسرائیل و غرب، شاهد خیانت چندباره 

این کشور به آرمان فلسطین هستیم.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

علیه  ایران  پهپادی  و  موشکی  عملیات  پایان  با 
کشور های  برخی  کمک  از  حاکی  بررسی ها  اسرائیل، 
اعراب  است.  داشته  ایران  پرتابه های  رهگیری  در  عربی 
با چه انگیزه هایی به اسرائیل کمک کردند و چگونه چنین 

ریسکی را پذیرفتند؟ 
به  ایران  حمله  جریان  در  خبرآنلاین،  گزارش  به 
کمک  با  بریتانیایی  و  آمریکایی  هواپیما های  اسرائیل، 
موشک ها  کردن  سرنگون   در  عربی  کشور های  از  برخی 
و هواپیما های بدون سرنشین ایران نقش فعالانه ای ایفا 

کردند. 
برخی تحلیلگران این واقعیت را که کشور های عربی به 
اسرائیل و آمریکا کمک کردند تا حمله ایران را دفع کنند، 
دلیلی برای خوشحالی و موفقیت اسرائیل در میانه جنگ 
از  که  اردن  مانند  می کنند. کشور هایی  ارزیابی  ایران  با 

قضا انگیزه های پیچیده تری برای کمک به اسرائیل دارد.
اما آنچه توجه زیادی را به خود جلب کرد این واقعیت 
بود که نیروی هوایی اردن نیز برای کمک به اسرائیل وارد 
عمل شد. اردن علاوه بر اینکه حریم هوایی خود را به روی 
هواپیما های اسرائیلی و آمریکایی باز کرد، پهپاد های ایران 

که حریم هوایی اردن را نقض می کردند، سرنگون کرد. 
در همین ارتباط خبرگزاری رویترز گزارش داد که ساکنان 
اردن صدای فعالیت های هوایی سنگین را شنیدند و روز 
بعد از حمله ایران نیز کاربران اردنی، تصاویری از بقایای 
یک هواپیمای بدون سرنشین سرنگون شده در پایتخت 

این کشور را در شبکه های اجتماعی منتشر کردند.
ناظران سیاسی می گویند کشور های حوزه خلیج فارس 
نقش  است  ممکن  نیز  سعودی  عربستان  جمله  از 

غیرمستقیم خود را در برابر حملات ایران ایفا کرده باشند. 
زیرا عربستان و قطر، میزبان سیستم های دفاع هوایی، 
که  است  امریکایی  سوخت گیری  و  نظارت  سیستم های 

برای دفاع از اسرائیل حیاتی بوده است.
فافر  انشل  مانند  اسرائیلی  از خبرنگاران  برخی دیگر 
و  نتانیاهو  بیوگرافی  نویسنده  و  هاآرتص  ستون نویس 
به سرعت  بحران،  بین المللی  گروه  از  زونزاین  مایراو 
کردند.  خوشحالی  ابراز  اسرائیل  و  اعراب  همکاری  از 
و  اعراب  که  ثابت می کند  این  که  بودند  معتقد  آن ها 
در  اسرائیل  و  کنند  همکار  با  می توانند  اسرائیلی ها 
خاورمیانه تنها نیست. جولینِ بارنزِ دیِسی، مدیر برنامه 
خاورمیانه و شمال افریقا در شورای روابط خارجی اروپا 
حمایت  ایران  »حملات  کرد:  تایید  بیانیه ای  در  نیز 
بین المللی جدیدی را حول اسرائیل شکل داد، از جمله 
از سوی کشور های عربی که علی رغم اینکه منتقد تهاجم 
اسرائیل به غزه هستند؛ اما از پاسخ نظامی اسرائیل به 
نیز حمایت  ایران  بدون سرنشین  حملات هواپیما های 

کردند«
در همین راستا می توان به مورد عجیب اردن اشاره کرد 
که به شدت از عملیات نظامی اسرائیل در غزه انتقاد کرده 
تبار  فلسطینی  نفر  یک  اردن  در  نفر  پنج  هر  از  است. 
است و ملکه این کشور نیز در چند هفته گذشته اعتراض 
اردن  بااین حال،  است.  داشته  اسرائیل  علیه  شدیدی 
با اسرائیل مرز مشترک دارد و به طور منظم در پشت  
مقامات  می کند.  همکاری  اسرائیلی  مقامات  با  صحنه 
باید همه  را یک متحد مهم می دانند،  امریکا  که  اردنی 
این منافع رقابتی، ثبات سیاسی و دفاع از خود را متعادل 

کنند.
اما دولت اردن در پاسخ به این اظهارنظر ها در بیانیه ای 
گفته: برخی از اشیا که وارد حریم هوایی ما شدند، به 
این دلیل که تهدیدی برای مردم و مناطق پرجمعیت ما 

بودند، رهگیری شدند. 
چندین قطعه ]از اهداف سرنگون شده[ در خاک کشور 
سقوط کرد بدون اینکه هیچ خسارت قابل  توجهی ایجاد 

کند.
عربستان سعودی کشور دیگری است که مجبور شده 
است برای منافع خود، اتحاد های بین المللی را با حضور 
در درگیری غزه متعادل کند. اگرچه دولت عربستان از 
از  و  استقبال کرده  برای آتش بس در غزه  درخواست ها 
هنوز  اما سعودی ها  کرده؛  انتقاد  غزه  در  اسرائیل  رفتار 
پیمان  و  هستند  اسرائیل  با  روابط  بهبود  به  علاقه مند 
می کنند.  دنبال  غزه  در  آتش بس  با  هم زمان  را  ابراهیم 
حمایتشان  از  اردن  و  عربستان  نیست  بعید  آنکه  چه 
از اسرائیل در برابر ایران به عنوان کارت بازی در جهت 
نیز  پایان جنگ  و  غزه  در  آتش بس  برای  اسرائیل  اقناع 

بهره برداری نمایند.
برخی کارشناسان خاورمیانه نیز معتقدند برای بازیگران 
منطقه ای، به ویژه عربستان سعودی و اردن - که بنا به 
رهگیری  را  ایرانی  بدون سرنشین  هواپیما های  گزارش ها 
از  به حق  آن ها  که  بود  خواهد  این  استدلال   - کرده اند 
حریم هوایی مستقل خود محافظت می کنند. استدلالی 
که با مواضع سیاسی آن ها علیه اسرائیل در جریان جنگ 
به  ایران  حملات  اگر  بااین حال،  است.  تناقض  در  غزه 
یک درگیری گسترده تر با اسرائیل تبدیل شود، بازیگران 

منطقه ای که به عنوان مدافعان اسرائیل تلقی می شوند، 
ممکن است خود را هدف تعقیب ایران ببینند و به آتش 

جنگ منطقه ای کشیده شوند.
عربستان سعودی و امارات متحده عربی به ویژه ممکن 
است پس از پیشرفت های دیپلماتیک در سال های اخیر 
که به نفع همه این کشور ها بود، در موقعیت خوبی در 
میان مثلث ایران، اسرائیل و ایالات متحده قرار بگیرند. 
چرا که متحدان واشنگتن در پادشاهی های خلیج فارس به 
دنبال تثبیت روابط با ایران و اسرائیل برای حل نگرانی های 
امنیتی طولانی مدت و تمرکز بر پروژه های اقتصادی ملی 

کشورشان هستند.
امارات متحده عربی و بحرین در سال ۲۰۲۰ توافق عادی 
سازی را با اسرائیل امضا کردند و عربستان سعودی نیز 
در حال بررسی توافق مشابهی بود که شامل یک پیمان 
سال  در  ریاض  همزمان  بود.  متحده  ایالات  با  دفاعی 
گذشته پس از سال ها دشمنی با ایران با وساطت چین 
حال،  این  با  کرد.  احیا  را  امنیتی-اقتصادی  توافقنامه ای 
تنش در خاورمیانه بعد از هفتم اکتبر به اوج خود رسیده 
اسرائیل  بین  مستقیم  شرایطی، جنگ  چنین  در  است. 
فارس  خلیج  کشور های  به  سرعت  به  می تواند  ایران  و 
گسترش یابد. اما ویرانی در غزه، حرکت بیشتر به سوی 
ناظران  است.  کرده  خارج  مسیر  از  را  اسرائیل  با  صلح 
سیاسی معتقدند اگر عادی سازی و نزدیکی عربستان و 
در حال حاضر  عربستان سعودی  نداشت،  ایران وجود 
بسیار مضطرب تر از وضعیت فعلی بود و احتمالاً همکاری 
عربستان، اردن و قطر با امریکا برای رهگیری موشک ها و 

پهپاد های ایران با ریسک بیشتری همراه بود.

چرا کشور های عربی در زمان حمله ایران به اسرائیل کمک کردند؟

امام جمعه موقت تهران:
عملیات وعده صادق یک طوفان الاقصای ایرانی بود

اخبار

کنعانی وتوی قطعنامه عضویت کامل فلسطین در سازمان 
ملل توسط آمریکا را شدیدا محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه امروز رأی غیرمسئولانه و غیرسازنده آمریکا در وتوی 
قطعنامه عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل متحد را به شدت محکوم کرد.

به گزارش فارس؛ ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه، روز جمعه ۳۱ 
فروردین رأی غیرمسئولانه و غیرسازنده آمریکا در وتوی قطعنامه عضویت کامل 

فلسطین در سازمان ملل متحد را به شدت محکوم کرد.
کنعانی افزود؛ این اقدام واشنگتن، ماهیت مزورّانه سیاست خارجی آمریکا و 
انزوای موضع این کشور نزد جامعه جهانی را بیش از پیش نزد افکار عمومی جهان 

برملا ساخت.
رژیم  نامحدود  و  یکجانبه  یادآور شد: حمایت  امور خارجه  سخنگوی وزارت 
آمریکا از رژیم صهیونیستی در عرصه های سیاسی، اقتصادی، نظامی، حقوقی و 
بین المللی با هزینه مردم آمریکا و به بهای قربانی کردن صلح و امنیت منطقه ای 
و بین المللی در بیش از هفت دهه گذشته، نه تنها کارکرد خود را از دست داده 
است، بلکه هیئت حاکمه آمریکا را نیز بیش از همیشه نزد افکار عمومی دنیا بی 
آبرو ساخته و ثابت نموده که این کشور بازیگر بی طرف و کنشگر مسئولی در 

جامعه جهانی نیست.
کنعانی بار دیگر بر حق مشروع و غیرقابل انکار ملت فلسطین در تشکیل دولت 
مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف در کل سرزمین تاریخی فلسطین از 
بحر تا نهر تاکید نمود و افزود، جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که اراده 
ملت مقاوم و قهرمان فلسطین در نهایت بر اراده دشمنان ملت فلسطین و در 

رأس آن رژیم جعلی، آپارتاید و جنایتکار اسرائیل فائق خواهد آمد.

لاپید: 
بن گویر با یک کلمه اسرائیل را رسوای عالم کرد

رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی روز جمعه گفت وزیر امنیت داخلی این 
رژیم تنها با یک کلمه »اسرائیل را مضحکه دنیا کرد.«

به گزارش ایسنا، »یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی امروز با 
انتشار پست جدیدی در حساب خود در پلتفرم ایکس نوشت: »هیچ گاه وزیری 
در کابینه تا این اندازه به امنیت اسرائیل و وجهه بین المللی آن آسیب وارد نکرده 

است.«
خبرگزاری اسپوتنیک نوشت، لاپید در ادامه گفت: »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت 
داخلی با انتشار توییتی نابخشودنی متشکل از یک کلمه و آن کلمه »مسخره« 
است، موفق شد »اسرائیل« را مورد تمسخر قرار داده و آن را از تهران گرفته تا 
واشنگتن رسوا کند. پیش از این بن گویر با انتشار توییتی درباره حادثه بامداد امروز 
در اصفهان از مسئولیت رژیم صهیونیستی در این حادثه خبر داد و آن را حمله ای 

»ضعیف و مسخره« از سوی این رژیم توصیف کرد.
این در حالی است که ایران بارها به تل آویو نسبت به عواقب هرگونه اشتباه 

جدید و ماجراجویی هشدار داده است.

اردن مصمم است آسمان کشورش مورد سوء استفاده 
رژیم صهیونیستی قرار نگیرد

وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و اردن در مورد آخرین تحولات 
منطقه به صورت تلفنی رایزنی و گفت وگو کردند.

به گزارش ایسنا، ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن که در نیویورک به سر می برد، 
طی تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران اظهار کرد: امروز منطقه بیش از هر زمان دیگری نیازمند آرامش است 
و رژیم اسرائیل از مسیر جنگ روانی به دنبال منحرف کردن اذهان از موضوع 

اصلی غزه است.
وی تاکید کرد: اردن مصمم است که در تحولات غزه، آسمان این کشور مورد 
سوء استفاده اسرائیل قرار نگیرد. بر اساس این گزارش وزیران امور خارجه ایران و 
اردن در حاشیه نشست عالی شورای امنیت سازمان ملل متحد درمورد تحولات 

خاورمیانه با یکدیگر در نیویورک دیدار و رایزنی کردند.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه عملیات بزرگ وعده صادق عملیاتی 
موازن،  پاسخی  عملیات  این  بود،گفت:  تنبیهی  و  ساز  غرورآفرین، شگفتی 

واکنشی حداقلی و البته فعال و پشیمان کننده بود.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری در خطبه  دوم 
نماز جمعه این هفته تهران با بیان اینکه عملیات وعده صادق سیلی آبداری 
به روی سیاه امپریالیسم جهانی و صهیونیسم تبهکار بود، افزود: عملیات وعده 
صادق، طوفان الاقصای ایرانی بود، چنانچه کاری که رزمندگان فلسطینی انجام 
دادند یک وعده صادق فلسطینی بود و این دو سیلی مبهوت کننده در زمانی 

نزدیک انجام شد.
وی با بیان اینکه عملیات وعده صادق در سطح فتح خرمشهر بود، افزود: این 
عملیات از جهت تاثیری که در حال مردم عزیزمان داشت در سطح عملیات 

فتح المبین بود.
حاج علی اکبری با اشاره به اینکه عملیات وعده صادق یک عملیات ترکیبی چند 
وجهی بود ،خاطرنشان کرد: یک ضلع آن تحقق سنت الهی بود که با نام رسول 

الله اتفاق افتاد و محصول ناله های رمضان و شب های قدر بود.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران با بیان اینکه عملیات وعده صادق حاصل 
هدایت های حکیمانه و آینده نگرانه رهبر انقلاب بود، افزود: این عملیات پیوند 
صنعت، تعهد و تخصص بود و همه دست به دست هم دادند و با تولید 

خودمان دشمن را تنبیه کردیم.
وی با اشاره به هماهنگی بی نظیر قوای سه گانه به خصوص دولت با نیروهای 
مسلح در انجام این عملیات تنبیهی، تصریح کرد: این عملیات پیوند دیپلماسی و 

میدان بود و وزیر خارجه مثل سرداری شجاع در این حوزه عمل کرد.
حاج علی اکبری در ادامه با اشاره به اینکه عملیات وعده صادق اراده پولادین 

برای یک کار تمیز از سوی رزمندگان نیروی هوافضای سپاه بود، تصریح کرد : در 
این عملیات انعکاس و پوشش خوب رسانه ای را نیز شاهد بودیم.

وی به هماهنگی و حمایت فعال جبهه مقاومت از جمله لبنان، یمن، عراق و 
سوریه در عملیات وعده صادق اشاره کرد و افزود: این عملیات حاصل شیرینی 
داشت که محاسبات رژیم صهیونیستی را بر هم ریخت و از اقتدار ایران رونمایی 

کرد که با شادمانی قلب ملت عزیزمان همراه شد.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه عملیات وعده صادق در واقع عملیات 
ملت و جهاد مردم بود ،افزود: نیروهای مسلح از جمله سپاه و ارتش از فرزندان 
ملت هستند و خط شکنی هایی که اتفاق افتاد محصول طوفان ۲۲ بهمن، ۳ 

خرداد، ۹ دی و حضور مملو از بصیرت ملت ایران در میدان بود.
وی تاکید کرد: بازدارندگی که ایجاد شد محصول ۴۵ سال ایستادگی ملت 
شریف پای آرمان های انقلاب اسلامی و پای فشردن بر آرمان های قدس بود. 

پس این جهاد، جهاد مردم بود.
خطیب نماز جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه دشمن توقع داشت بعد از 
این ماجرا در میان مردم ما اختلاف شکل گیرد، اظهار کرد: اما در ملت ایران 
شخصیتی جدید از بلوغ و رشد پیدا شد و اتحاد و یکپارچگی شکل گرفت که 
باعث ناراحتی دشمن شده است و اجازه ندادند دو قطبی معیشت_امنیت در 

کشور ایجاد شود.
حاج علی اکبری خاطرنشان کرد:وحدتی که در بین مردم عزیز ایجاد شده 
است دشمن را بسیار ناراحت کرده و از کابوس موشکی برای دشمنان ناراحت 
کننده تر است. پس مسئولان باید برای شکر عملی این موضوع حال مردم را 
خوش کنند، چون هیچ چیز برای امروز ما حیاتی تر از وحدت نیست و هیچ 

سخنی شیطانی تر از سخنان تفرقه انگیز نخواهد بود.

امام جمعه موقت تهران خطاب به رژیم صهیونیستی تاکید کرد: عملیاتی 
که انجام شد تنبیهی برای خطاهای قبلی شما بود و اگر دست از پا خطا 
کنید، سیلی خواهید خورد که قابل مقایسه با آنچه تا بحال دیده اید، نخواهد 
بود و باید بدانید وقتی در خانه شیشه ای زندگی می کنید، نباید سنگ پرتاب 

کنید.
حاج علی اکبری در بخش دیگری از خطبه های دوم نماز جمعه این هفته 
تهران با اشاره به تاکیدات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه مسئولان باید 
شکر عملی ملت صبور و با وفای ایران را به جا آورند، گفت: مسئولان باید با 

خدمت و تدبیرشان امور زندگی مردم را تسهیل کنند.
وی افزود در زمینه شکر عملی برای حضور مردم، مسئولان باید ضوابط دست 
و پاگیر را که موجب نارضایتی مردم است و همچنین سازوکارهای پوسیده و 

ساختارهای فسادزا را اصلاح کنند.
حاج علی اکبری ادامه داد در راستای شکر از حضور مردم باید اصلاحاتی در 
ساحات مدیریتی کشور شکل گیرد و ارتباط مدیران با مردم ساده و کارگشا باشد 

و از رفتارهای تشریفاتی پرهیز گردد.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران اظهار کرد: باید تدابیری اتخاذ شود که از 
تشریفات اختصاصی ، مسیرهای ویژه و پاویون ها فقط برای انجام خدمت به 
مردم استفاده شود. نه اینکه افراد خدای نکرده برای کارهای خود و یا خانواده شان 
از این امکانات استفاده کنند که این موضوع باعث شکل گیری آقازادگی  های 

کذایی و ایجاد نارضایتی در بین مردم خواهد شد.
وی با تاکید بر رعایت سادگی و صمیمیت در ارتباط مسئولین با مردم گفت: 
شاهدیم رئیس جمهور در سفرهایشان این زمینه قدم های خوبی برداشته اند که 

باید تبدیل به عادتی همگی و فراگیر شود.

بزرگ ترین ریسک اقتصاد 
ایران در سال ۱۴۰۳  

شرح در صفحه  8

دولت تابوشکنی کند و تصمیمات اساسی بگیرد

گروه اقتصاد- در حالی اولین ماه اقتصاد ایران در حال عبور از از اولین ماه و ورود به دومین ماه سال ۱۴۰۳ است که به اعتقاد 
کارشناسان و اقتصاددان، دولت با ریسک های متعددی در حوزه اقتصاد روبه رو است و در صورتی که از پیچ بحران های 
اقتصادی عبور نکند، شرایط سخت تر خواهد شداغلب اقتصاددانان، مهم تریم بحران کنونی اقتصاد ایران را تورم و عدم 

کنترل ناترازی های اقتصاد کلان می دانند.

شنبه 1 اردیبهشت 1403
11 شوال 1445 
20 آوریل 2024
سال بیستم
شماره 5619
12 صفحه
5000 تومان
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 صفحه  4

 دورنمای
 خشک

ومیه دریاچه ار

 تله مالیات
 در برابر

دستمزد

 فرش قرمز
 زیر پای

»سلبریتی«ها

با دو میلیارد متر مکعب آب هم می شود در دریاچه 
قایق سواری کرد

چرا مالیات ها و حقوق ها متعادل
نیستند؟

رجعت تلویزیون به سلبریتی ها و سناریویی که 
انهدامانهدامشکست خورد

اسباب بازی های اسباب بازی های 
صهیونیستیصهیونیستی
 صفحه  11

نوبت به قدرت نمایی پدافند هوایی  رسیدنوبت به قدرت نمایی پدافند هوایی  رسید


